ПРОТОКОЛ
муниципального методического объединения
заседания муниципального методического объединения
 педагогических работников, ответственных за цифровизацию

№ 2											  от 28.11.2022

Присутствовали представители школьных МО:
МБОУ СОШ №1(1 чел), МБОУ СОШ № 3 «Пеликан» (1 чел), МАОУ СОШ № 4 (1 чел.), МАОУ «Лицей № 6» (1 чел), МАОУ «Лицей № 7» (1 чел), МБОУ СОШ № 8(1 чел), МБОУ СОШ № 9(1 чел), МБОУ СОШ № 10 «Пересвет» (1 чел), МБОУ СОШ № 11(1 чел), МБОУ СОШ №12(1 чел), МБОУ СОШ №13(2 чел)
(12 человек)

Повестка:

1. Семинар по теме: «Методическое сопровождение цифровизации образования на муниципальном уровне».

Выступили:

[bookmark: _GoBack]      1. Рыбалко Е.Ю., руководитель муниципального методического объединения, рассказала о проекте ЦОС в Новосибирской области, центрах цифрового образования детей «IT-куб», проектах цифрового образования детей, об использовании цифровых образовательных ресурсов в ОО НСО. Познакомила с мероприятиями по безопасности детей в сети Интернет. Напомнила о прохождении Ассесмента на портале https://educont.ru. Присутствующие поделились опытом реализации направления цифровизации в образовательных организациях и озвучили возникающие проблемы.
     2. Рыбалко Е.Ю., ознакомила с графиком проведения уроков во всероссийском образовательном проекте «Урок цифры».

Решили:

1. Завершить прохождение оценки цифровых компетенций до 5 декабря 2022 года.
2. Принять участие в запланированных мероприятиях. Проводить уроки безопасного поведения  в сети Интернет, Урок цифры, Урок безопасного Рунета согласно календарю Единых уроков.

                                             Руководитель ММО: ______________ Рыбалко Е.Ю.                                                                                                 Секретарь: ___________________Мякина О.Ю.